
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG DỊ SỬ 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

                      

             Dị Sử, ngày     tháng   năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc kiện toàn Ban quản lý di tích phường Dị Sử. 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DỊ SỬ 

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Nghị định sô 92/2002 của 

Chính phủ về việc hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật di sản Văn hóa 

ngày 18/6/2009; 

Căn cứ Nghị định 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Di sản văn hóa; 

Căn cứ Quyết định số 39/2019/QĐ-UBND ngày 20/11/2019 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc ban hành quy định quản lý di tích, di vật cổ vật, bảo vật quốc 

gia trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Xét đề nghị của Công chức văn hóa phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý di tích phường Dị Sử gồm các Ông (Bà) có 

tên sau: 

1. Ông: Phạm Thái Hưng           - CT UBND phường - Trưởng ban 

2. Ông: Nguyễn Đức Thắng       - Phó CT UBND phường - Phó ban 

3. Ông: Nguyễn Vũ Hồng          - Phó CT UBND phường - Phó ban 

4. Bà: Đỗ Thị Bích Hậu             - Văn phòng UBND phường - Thành viên 

5. Ông: Hàn Ngọc Lộc               - Văn hóa phường - Thành viên 

6. Ông: Ngô Quang Hải             - Trưởng công an phường - Thành viên 

7. Ông: Nguyễn Văn Hướng       - Chỉ huy trưởng ban CHQS - Thành viên 

8. Ông: Nguyễn Kim Mạnh       - Chủ tịch UBMTTQ phường - Thành viên 

9. Bà: Đặng Thị Thu Phương      - Tài chính phường - Thành viên 

10. Ông: Nguyễn Quyết Thắng     - Địa chính phường - Thành viên 



11. Bà: Nguyễn Thị Thanh Nga  - Chủ tịch hội phụ nữ phường - Thành viên 

12. Bà: Vũ Thị Thanh Loan   - Bí thư đoàn thanh niên phường - Thành viên 

13. Ông: Phạm Đăng Khoa            - Chủ tịch hội CCB phường - Thành viên 

14. Ông: Lê Văn Đạt                - Chủ tịch hội nông dân phường - Thành viên 

15. Ông: Vũ Đình Sưu                   - Chủ tịch hội NCT phường - Thành viên 

16. Ông: Nguyễn Đức Hồng          - Tổ trưởng TDP Tháp - Thành viên 

17. Sư thầy: Thích Đàm Nhài        - Trụ trì chùa Thứa - Thành viên 

18. Ông: Nguyễn Quang Hòa        - Người trông coi Đình Thứa - Thành viên 

19. Ông: Vũ Xuân Ngơi                 - Tổ trưởng TDP Nhân Vinh - Thành viên 

20. Ông: Đặng Minh Châu - Người trông coi chùa Minh Quang - Thành viên 

21. Ông: Lê Văn Đạt                      - Tổ trưởng TDP Phan Bôi - Thành viên 

22. Sư thầy: Thích Đàm Thuận      - Trụ trì chùa Ngọc Long - Thành viên 

23. Ông: Nguyễn Đức Hữu            - Tổ trưởng TDP Thợ - Thành viên 

24. Ông: Vũ Minh Quân    - Người trông coi chùa Hương Khánh - Thành viên 

Điều 2. Ban quản lý có trách nhiệm phân công các thành viên làm tốt công 

tác quản lý, bảo vệ, khai thác, phát huy giá trị lịch sử - văn hóa đặc biệt là trong 

công tác tu bổ, tôn tạo di tích. 

Tuyên truyền quảng bá về các giá trị đích thực của di tích. Khai thác phát 

huy giá trị di tích thông qua các hoạt động tổ chức lễ hội truyền thống và các hình 

thức sinh hoạt văn hóa khác trên cơ sở các quy định của nhà nước, đáp ứng nhu 

cầu sinh hoạt văn hóa tinh thần của nhân dân. 

Điều 3. Các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này thay thế Quyết định: 1251/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 

năm 2021 của UBND phường Dị Sử. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Phòng VHTT&DL; 

- Thường trực Đảng ủy- HĐND phường;      

- Chủ tịch, PCT UBND phường;   

- Lưu: VP. 

 

   

  . 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Thái Hưng 



 

 

 

 

 


		2024-05-27T10:59:27+0700


		2024-05-27T11:16:51+0700


		2024-05-27T11:16:51+0700


		2024-05-27T11:16:51+0700


		2024-05-27T11:16:51+0700




